
NITRIBIOTIC 

Vlastnosti: 
 
Probiotické a nitrifikační bakterie 

 

Tropic Marin® NITRIBIOTIC je kombinací probiotických a nitrifikačních bakterií v jednom přípravku, který posiluje obranyschopnost 

imunitního systému živočichů a zlepšuje kvalitu vody. Nitrifikační bakterie efektivně spouští proces nitrifikace, tj. proces rozpadu 

toxického čpavku na netoxické dusičnany. Díky purpurovým bakteriím obsaženým v NITROBIOTIC se oxiduje toxický sirovodík  

na netoxickou síru a sírany. Probiotické bakterie a kvasinky mají prokazatelně pozitivní vliv na zdraví a pohodu ryb i krevet, 

zejména při chovu.  

Výhody: 

• bakteriální směs s probiotickými, nitrifikačními a purpurovými bakteriemi 

• přídavek probiotických bakterií má blahodárný účinek a zlepšuje odolnost proti stresu u živočichů 

• nitrifikační bakterie pomáhají nitrifikaci 

• purpurové bakterie rozkládají sirovodík 

• vhodné pro všechna mořská akvária 

• snadné dávkování kapalného roztoku 

• dlouhá životnost přípravku i po otevření 

• bez zápachu 

 

Použití: 

Před použitím dobře protřepat. Ve Vašem akvarijním systému před použitím vypněte UV sterilizátor, ozón, odpěňovač a znovu je zapněte  

3-4 hodiny po podání dávky NITRIBIOTIC, může být použit přímo do akvarijní vody.  

Připojte přiloženou hadičku k injekční stříkačce a odměřte požadované množství NITRIBIOTIC do stříkačky. Vzduch, který se dostane do 

hadičky a stříkačky během plnění stříkačky nemá vliv na dávkování. Spodní okraj pístu zobrazuje vždy správné množství dávkování a to  

i v případě, že požadované množství NITRIBIOTIC kvůli nasávanému vzduchu je pouze v hadičce a ne v komoře injekční stříkačky. 

Nasávaný vzduch slouží k vyprázdnění hadičky během dávkování. 

Začněte dávkovat 1 mℓ na každých 100 ℓ objemu vody v akváriu. Následná týdenní dávka je 1 mℓ na 200 ℓ  objemu mořského akvária, 

pro udržení a obnovení pro-biotického efektu.  

Až dvojnásobná dávka NITRIBIOTIC je stále pro akvárium bezpečná. 

Tropic Marin® NITRIBIOTIC obsahuje Bacillus subtilis, Nitrobacteria, Saccharomyces, Lactobacillus a purpurové bakterie.  

Skladujte dobře uzavřené, v chladných a tmavých místech. 

Po otevření lze používat až do data spotřeby. 

 


